Bize göre milyonlarca yılda yaratılmış olan insan,
Allah'a göre bir anda yaratılmış demektir. Çünkü O'nun için bütün zaman bir ân'dan ibarettir.
Zamanın parçaları O'nun katında bütünleşir. Milyonlarca yıl, ân-i vâhide'ye (tek âna) döner.
Gerçeği Allah bilir.

Evrim teorisini Müslümanlar işlemiş ve geliştirmişlerdir. İlk defa Câhiz (ö. 255/868), göçlerin ve
genel olarak çevrenin, kuşların hayatında yaptığı değişikliğe dikkati çekmiştir. Daha sonra
Bîrûnî'nin çağdaşı İbn Miskeveyh (ö. 421/1030), el-Favzu'l-Asğar adlı eserinde bu evrim
görüşüne daha belirgin bir şekil vermiştir:

Evrim Teorisinin kurucusu olan Darvin (1809-1882)'den çok önce Erzurumlu İbrâhîm Hakkı
(1703-1772) Müslümanların geliştirdiği bu evrim tezini ünlü Ma'rifetnâme’sinde şöyle
özetlemiştir: